
1 
 

seznaObec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, 724164675, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 

Zápis 6/2024 ze dne 11. 12. 2024 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hodin 
 
 
Program: 
 
1) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota 
2) Dohody o provedení práce u zastupitelů 
3) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2025 
4) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2028 
5) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2024 
6) Zpráva finančního a kontrolního výboru 
7) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku 
8) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2027661/VB148055 
9) Prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor v budově v Kacákově Lhotě č. p. 36 
10) Rozpočtové opatření č. 8 
11) Různé 
12) Diskuze 
13) Závěr 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Zdeněk Knor, Vladimír 
Polák, Radka Vojtko 
Omluveni: Andrea Pokorná 
 
Starostka informovala přítomné o doplnění programu o body: Smlouva o zřízení věcného břemene 
– služebnosti IV-12-2027661/VB148055, Prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor 
v budově v Kacákově Lhotě č. p. 36 a Rozpočtové opatření č. 8 a navrhla zapisovatele a 
ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Radka Vojtko, Zdeněk Knor 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Radku Vojtko a Zdeňka Knora a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 



2 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 

1) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota 

Starostka přečetla písemnou žádost ředitelky MŠ Kacákova Lhota, příspěvková organizace o 
neinvestiční příspěvek zřizovatele ve výši 142 500 Kč na rok 2025.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo žádost ředitelky MŠ o neinvestiční příspěvek 
pro Mateřskou školu, Kacákova Lhota na rok 2025 ve výši 142 500 Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 2/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 
 

2) Dohody o provedení práce u zastupitelů 
 
Starostka Pavla Drapáková navrhla, aby byly od 1. 1. 2025 do 30. 11. 2026 uzavřeny dohody o 
provedení práce se všemi členy zastupitelstva na údržbové práce v obci a dále se Zdeňkem 
Knorem a Vladimírem Polákem, kteří budou vykonávat práci manipulantů – Mlýnský náhon Řeheč, 
s Andreou Pokornou pro správu webových stránek obce a Radkou Vojtko na úklid OÚ. Starostka 
také navrhla, aby byla zvýšena hodinová mzda o 20 Kč, tedy místo 160 Kč/hodinu hrubého na 180 
Kč/hodinu hrubého pro všechny, kteří pracují na Dohody o provedení práce v obci od 1. 1. 2025 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření dohod se všemi neuvolněnými 
zastupiteli od 1. 1. 2025 do 30. 11. 2026 a navýšení mzdy ze 160 Kč/hodinu na 180 
Kč/hodinu od 1. 1. 2025. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 

 
3) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2025 

 
V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl na úřední desce a 
webových stránkách obce zveřejněn návrh rozpočtu na rok 2025. Starostka seznámila přítomné s 
položkami rozpočtu obce Kacákova Lhota na rok 2025.   
Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový ve výši 2 663 910,00 Kč, příjmy ve výši 4 626 832,00 
Kč, výdaje ve výši 7 290 742,00 Kč. Schodek rozpočtu bude kryt z přebytku hospodaření z minulých 
let. 
 

Návrh usnesení: 



3 
 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2025 
jako schodkový, příjmy ve výši 4 626 832 Kč, výdaje ve výši 7 290 742 Kč, schodek ve výši 2 
663 910 Kč bude kryt z přebytku hospodaření z minulých let.  

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 
 

 

4) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2028  
 

Starostka informovala přítomné, že v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů byl na úřední desce zveřejněn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 - 
2028. Starostka seznámila přítomné s položkami návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Kacákova Lhota.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Kacákova 
Lhota na období 2026 - 2028. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 

 

5) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2024 

 
Starostka Pavla Drapáková a účetní obce p. Zvonková informovaly přítomné o příjmech a výdajích 
obce za rok 2024. Mezi finančně náročné akce patřila instalace fotovoltaických panelů na budovu 
OÚ,demolice části hasičské zbrojnice a její oprava spolu s pořízením ocelové konstrukce pro 
uskladnění obecní a hasičské techniky, opravy v MŠ a čištění koryta Mlýnského potoka. 
 
 

6) Zpráva finančního a kontrolního výboru 
 

Přítomným byly přečteny zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru. V obou případech 
nebyly shledány žádné nesrovnalosti. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru, které 
budou přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 
 

7) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku 
 
Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010 stanovuje 
starostka plán inventur k inventarizaci majetku ve dne 02. 01. 2024 – 15.01 2025. K zajištění 
inventarizace starostka přednesla návrh na jmenování inventarizační komise v tomto složení: 



4 
 

předseda Radka Vojtko, členové Andrea Pokorná a Vladimír Polák. Po ukončení veřejné schůze 
bude komise proškolena k inventarizaci. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje plán inventur za rok 2024 a složení 
inventarizační komise: předseda Radka Vojtko, členové Andrea Pokorná, Vladimír Polák. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ7/2024 bylo schváleno. 

 
 

8) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2027661/VB148055 
 
Starostka informovala přítomné, že byla na veřejném zasedání dne 11. 3. 2024 uzavřena Smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. IV-12-2027661 (zařízení distribuční soustavy 
kabelové vedení nn) na kterou nyní navazuje Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-
12-2027661/VB148055.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti IV-12-2027661/VB148055. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 
 

9) Prodloužení nájemní smlouvy nebytových prostor v budově v Kacákově Lhotě 
č. p. 36 

Starostka přečetla přítomným žádost Romana Poláka, který žádá o prodloužení nájemní smlouvy 
nebytových prostor v budově v Kacákově Lhotě č. p. 36 do 31. 3. 2025. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s Romanem 
Polákem bytem Kacákova Lhota 63, 506 01 Jičín, IČ 73754293 formou dodatku k nájemní 
smlouvě ze dne 21. 08. 2023, kterým se mění doba nájmu - Nájemní vztah se sjednává na 
dobu určitou, a to od 1. 1. 2025 (den zahájení nájmu) do 31. 3. 2025.  

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 

 
10) Rozpočtové opatření č. 8 

 
Starostka Pavla Drapáková dále seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 8. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Rozpočtové opatření č. 8. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/OZ7/2024 bylo schváleno. 
 
 



5 
 

11) Různé 
 

Starostka informovala přítomné o plánovaných akcích pro rok 2025. 
 
 

12)  Diskuze 
 
 
Od občanů vzešel návrh, na přidání hvězd kolem hlavy sochy svatého J. Nepomuckého a přidat 
pískovcové ozdobné „kuželky“ na rohy ohrazení. 
 
 

13) Závěr 
 

 
Starostka popřála všem příjemný advent i Vánoce a úspěšný příští rok a ukončila zasedání v 18:30. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2024 
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
 
Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 11. 12. 2024 


